INDICAÇÃO

INDICAÇÃO solicitando limpeza e

remoção de entulho na Avenida São

Bernardo do Campo – Jardim Santa

Cristina.

Senhor Presidente,

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, seja expedido ofício ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, solicitando determinar que sejam realizados os serviços

de limpeza e remoção de entulho na altura do número 478 da Avenida São

Bernardo do Campo – Jardim Santa Cristina.

JUSTIFICAMOS nosso pedido com base nas fotos anexas, que demonstram o

acúmulo de lixo e entulho descartados de forma irregular no local. É urgente a

adoção de providências para a retirada desses materiais, uma vez que o acúmulo

tem favorecido o surgimento de animais peçonhentos, oferecendo riscos à

segurança das pessoas que transitam pela área. Essa ação é essencial para

restabelecer a ordem no local e garantir maior segurança a todos.

Considerando que a limpeza urbana é considerada um serviço essencial à

população, pois está diretamente ligada à saúde pública e ambiental, além de fazer

parte dos serviços inseridos no saneamento básico, se faz necessária para melhor

estruturação deste local a sua execução.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 04 de fevereiro de 2025.

Ver. Zezão
VEREADOR

Zezão

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350038003500320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350038003500320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350038003500320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-03T09:54:30-0300